



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.747.924/0001-59

“Terra do Pai da Aviação”



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	Bola de Futebol de Campo Câmara butil.Costurada a mão. 30 a 32 gomos. Miolo removível. Composição: PU. Peso aproximado: 410 - 450 g. Circunferência: 68 - 70 cm. Aprovada INMETRO	unidade	100	144,64	14.464,00
02	Bola de Futsal Costurada a mão. Câmara butil. Composição: PU. Circunferência: 60 a 64 cm. Peso aproximado: 420 a 440 g. Aprovada INMETRO	unidade	100	142,02	14.202,00
03	Bola H1Handebol 32 gomos. Costurada a mão. Câmara em Látex. Composição: PU. Peso aproximado: de 290 a 330 grs. Circunferência: 50 a 52 cm Aprovada pela IHF - Federação Internacional de Handebol Aprovada INMETRO	unidade	40	169,3333	6.773,33
04	Bola H2Handebol 32 gomos. Costurada a mão. Câmara em Látex. Composição: PU. Peso aproximado: de 325 a 375 grs. Circunferência: 54 a 56 cm Aprovada pela IHF - Federação Internacional de Handebol Aprovada INMETRO	unidade	40	190,3333	7.613,33
05	Bola H3 Handebol 32 gomos. Costurada a mão.	unidade	20	219,6666	4.393,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.747.924/0001-59

“Terra do Pai da Aviação”



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	Câmara em Látex. Composição: PU. Peso aproximado: de 425 a 475 grs. Circunferência: 58 a 60 cm Aprovada pela IHF - Federação Internacional de Handebol Aprovada INMETRO				
06	Bola Voleibol 6.0. Confeccionada em Microfibra matrizada com 18 gomos. Câmara Airbilty. Circunferência: 57 a 65cm. Miolo Slip System removível e lubrificado. Peso: 260 a 270g Aprovada pela Federação Internacional de Voleibol (FIVB). Aprovada INMETRO	unidade	100	173,00	17.300,00
07	Bola Basquete: confeccionada em borracha adulto; Câmara Butil. miolo de válvula removível. . Peso aproximado: 570-650 g. Circunferência: 75-78 cm. aprovada pelo inmetro.	unidade	30	165,3333	4.959,99
08	Bola de Iniciação 12 Matrizada. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: Borracha. Peso aproximado: 273 g. Circunferência: 57 a 59 cm	unidade	25	51,6666	1.291,66
09	Bola de iniciação 10. Matrizada. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: Borracha. Peso aproximado: 180 - 200 g. Circunferência: 48 a 50 cm.	unidade	50	48,6666	2.433,33
10	Bola de Iniciação 08 Matrizada. Câmara Airbilty. Miolo Slip System removível e lubrificado. Composição: Borracha. Peso aproximado: 110 - 120 g. Circunferência: 40 a 42 cm.	unidade	25	47,1666	1.179,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.747.924/0001-59

“Terra do Pai da Aviação”



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
11	Bola de E.V.A Peso aproximado: 148 g. Diâmetro: 20 cm. Composição: EVA	unidade	25	33,3000	832,50
12	Bolão de Circo Bola de vinil. Lisa. Cores Variadas. Circunferência: 40 cm	unidade	100	29,3333	2.933,33
13	Rede de Futsal Tamanho - 3,20m x 2,00m - Haste - 0,70m - Profundidade - 1,00m. Malha 10. Fio 2,5mm	par	20	202,5000	4.050,00
14	Rede de Voleibol Malha 10cm. Fio de nylon virgem 2,5mm Tamanho 10,00m x 1m 1 "lona" emborrachada e quadro estrutural que impedem a ação cortante do cabo de aço sobre o debrum	unidade	20	127,1666	2.543,33
15	Rede Futebol de Campo Tamanho: 7,50m x 2,50m - Haste: 0,65m - Profundidade: 1,60m. Fio 3mm. Malha 16cm	par	20	576,5000	11.530,00
16	Rede Proteção Lateral Confeccionadas sob medida em cores a combinar Malha 10 cm e fio 2mm	m²	1500	37,8166	56.724,90
17	Tatame E.V.A. 40mm	unidade	150	124,6666	18.699,99
18	Petecas Base emborrachada. Penas Sintéticas. Peso 50g.	unidade	100	26,6333	2.663,33

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 174.587,51.